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گرینویچ

شکايت از اکونومیست

 

بغداد: اینــاس طالب، بازیگر و مجــری تلویزیون 
عراقی، از مجله اکونوميســت به دليل اســتفاده از 
تصویر او برای مقاله ای درباره همه گيری چاقی ميان 
زنان عرب ناخشنود است و قصد دارد با اقدام قضایی، 
از این نشریه شکایت کند. به گزارش ایندیپندنت، 
مجله اکونوميست در شــماره ژوئيه خود مطلبی با 
عنوان »چرا زنان در جهان عرب چاق تر از مردانند« 
منتشر کرد که در آن، با استناد به اینکه ارزان ترین 
غذاهای محلی معمولا جزو ناســالم ترین  غذاها به 
شــمار می روند، اقتصاد اجتماعی و محافظه کاری 
اجتماعی فراگير در کشورهای عرب را مسبب این 
تفاوت دانست. طالب در مصاحبه ای اعلام کرد که 
برای شکایت و درخواست غرامت از این نشریه آماده 
می شــود: »من تصميم گرفتم به دليل انتشار این 

مطلب با اکونوميست برخورد قانونی کنم.«

کلاهبرداری از مادر
 

ريودوژانیرو: زنی در برزیل به ظن استفاده از یک فالگير 
برای کلاهبرداری بيش از 140ميليون دلار آثار هنری، پول 
نقد و جواهرات از مادرش دســتگير شد. گفته می شود که 
قربانی بيوه یکی از بزرگ تریــن مجموعه داران آثار هنری 
برزیل است. این دختر متهم شــده که با کمک یک فالگير 
وانمود کرده که آثار هنری مادرش نفرین شده است و به این 
ترتيب این آثار را از او دزیده است. بنا به گزارش ها، نقاشی 
یکی از مشهورترین هنرمندان برزیلی از زیر یک تختخواب 
پيدا شــده اســت. به گفته پليس ریودوژانيرو و به گزارش 
رســانه های محلی، این کلاهبرداری در سال2020 زمانی 
آغاز شد که فردی خود را فالگير جا زده و به مادر این دختر 
گفت که دخترش بيمار است و او را ترغيب کرد که هزینه 
درمانش را بپردازد. پليس گفته است که در ماه های بعد، این 
دختر و یکی از همدستانش که خود را فالگير نشان می داد 
شروع به برداشــتن آثار هنری از خانه کردند با این ادعا که 
این آثار به خاطر انرژی منفی نفرین شده است و باید برای 
آنها دعا خوانده شود. پليس همچنين گفته که این طرح در 
ادامه با همدســتی چندین نفر عملی شده است. اعتقاد به 
تاثير فالگيرها بر روند زندگــی برزیلی ها پيش تر ازاین هم 

سبب بروز حوادث عجيبی شده بود.

تاوان گیاهخواری غیراصولی
 

فلوريدا: والدین کودکی در آمریکا که بدون داشتن اطلاعات 
کافی از رژیم های غذایی به فرزندشان فقط ميوه و سبزی خام 
داده بودند، پس از مرگ او گناهکار شناخته شدند. به گزارش 
نيویورک پســت، وزن این کــودک نوپا فقــط 7.7کيلوگرم، 
3کيلوگرم کمتر از حد متوســط   برای یک کودک همســن 
او بود. والدین این کودک در ســپتامبر2019 متوجه شدند 
تنفسش قطع شده است. کالبد شکافی نشــان داد که ازرای 
کوچک به دليل عوارض ســوء تغذیه مرده است. دادستان ها 
مادر را متهم کردند که وقتی متوجه شد پسرش مریض است، 
به دنبال مراقبت های پزشــکی مناســب برای او نبوده است. 
دستيار دادســتان ایالتی در صحبت های پایانی خود گفت: 
»شيلا تصميم گرفت به گریه های او بی توجهی کند. او برای 
دیدن اســتخوان هایش به ترازو نياز نداشت. او برای شنيدن 
گریه او نيازی به ترازو نداشت.« به گفته بازرسان، زوج اولری 
2فرزند 3 و 5ساله دیگر نيز داشــتند که آنها نيز از سوءتغذیه 

رنج  می بردند. 

آتش سوزی های گسترده در 2 ناحیه  جنگلی  فرانسه و پرتغال- عکس: باشگاه خبرنگاران جوان اول آخر

 باشگاه
نویسندگان

شنبه

  عاشورا؛ نهضت آگاهی

سيره امام حســين و سایر امامان 
عليهم السلام نشان می دهد که در 
زندگی آنان فقط »الله« مطرح اســت و هر کاری می کنند یا 

نمی کنند فقط در راستای رضایت اوست.
وقتی ملاک و معيار زندگی انجام وظيفه الهی باشد، یک جا که 
تکليف، حفظ جان باشد، آن حضرات خائفا یترقب جانشان را 
حفظ می کنند و آنجا که تکليف، دل به خطر زدن باشد، خود 

را به شمشيرهای برهنه می سپارند.
خروج امام حسين)ع( و حرکتشان به سمت کربلا حتی اگر 
برای تشکيل حکومت هم باشد، یک تکليف الهی بوده است؛ 
زیرا امام علاوه بر تکاليف فردی، 2تکليف مهم اجتماعی دارد:

اول تبليغ دین که در هيچ شرایطی تعطيلی بردار نيست و در 
زندان، در تبعيد، در خوشی، در ناخوشی و در هر شرایطی باید 

دین خدا را تبليغ کند.
وظيفه دوم امام، تشــکيل حکومت اســت که اگر یاوران و 
ناصرانی داشته باشد، وظيفه اش اقدام برای تشکيل حکومت 
دینی است، اما اگر کسی با ایشان نباشــد، دیگر تکليفی بر 
دوش امام نيست؛ چون به تنهایی کاری از دستش برنمی آید؛ 
بنابراین اگر ناصران و یاورانی پيدا شــدند، وظيفه امام اقدام 
برای تشکيل حکومت است و نمی تواند شــانه از زیر بار آن 

خالی کند.
امام علی)ع( با اینکه خلافت را رها کــرده بود و کاری به کار 
حکومت نداشــت، اما وقتی حضور انبوه مــردم برای بيعت 
حجت را بر وی تمام کرد، تشــکيل حکومت برایش تکليفی 
الهی شد. آن حضرت در خطبه شقشقيه می فرماید: »تجمع 
مردم برای بيعت با من چنان بود که در آن ازدحام لباسم پاره 
شد و نزدیک بود حسنين زیر دست و پا له شوند. سوگند به 
خدایی که دانه را شکافت و جان ها را آفرید، اگر حضور فراوان 
بيعت کنندگان نبود و یاران حجت را بر من تمام نمی کردند 
و اگر خداوند از علمــا عهد و پيمان نگرفته بــود که در برابر 
شکم بارگی ستمگران و گرســنگی مظلومان سکوت نکنند، 
مهار شــتر خلافت را بر کوهان آن می انداختــم و رهایش 
می ساختم؛ چه آنکه دنيای شما نزد من از آب بينی بزغاله ای 

بی ارزش تر است.«
خب، امام حســين)ع( نيز تقریبا در شرایطی اینچنينی قرار 
گرفت. 12هــزار نامه فردی و گروهی دریافــت کرد که او را 
دعوت کردند و وعده حمایت دادند. امام مســلم بن عقيل را 
فرســتاد که اگر مردم پای حرفشان هســتند و این نامه ها و 
ادعاها درست اســت، او را خبر کند. در کوفه 18هزار نفر با 
مسلم به عنوان نماینده امام بيعت کردند و مسلم با دیدن این 

شرایط به امام نامه نوشت که به سمت کوفه حرکت کنند.
به هرحال آنچه باعث خروج امام شــد، همان جلب رضایت 
پروردگار و انجام تکاليــف الهی بود کــه گاه در قالب اقدام 
برای تشکيل حکومت و گاه در قالب اقدام فردی، نمود پيدا 
می کند. عدالت خواهی و ظلم ســتيزی امام یکی از آن موارد 
است که او تربيت یافته مکتب علی)ع( بود که فرمود: همواره 

یاور مظلومان و دشمن ظالمان باشيد.
انجام وظيفه امر به معروف و نهی از منکر و احيای این واجب 
بزرگ از دیگر تکاليفی بود که امام حسين)ع( به شدت دنبال 
آن بود و در چندین خطبه به صراحت آن را بيان می کنند. این 
فریضه الهی به خصوص از زمان معاویه مهجور و ممنوع شده 
بود. برخوردهای خشونت بار و ستمگرانه با ابوذر، ميثم تمار و 
رشيد هجری به خاطر آن بود که آنان امر به معروف می کردند 
و مردم را با حقایق آشنا می ساختند، اما دستگاه معاویه دنبال 
عدم آگاهی مردم بود تا بتوانند حقایق را وارونه جلوه دهند تا 
جایی که بر فراز منابر و خطبه های جمعه به علی)ع( ناســزا 
بگویند و او را لعنت کنند تا بتوانند به مدینه که عده ای عليه 
ظلم و جور آنان قيام کرده  بودند، حمله کنند و با فرمان خليفه 
که جان، مال و ناموس اهل مدینه بر مهاجمان حلال است، 
هزاران صحابی و قاری قرآن را قتل عام و به زنان و دخترانشان 
تجاوز کنند تا بتوانند با جعل حدیث، دین پيامبر)ص( را در 
راستای منافع خود تحریف کنند و مردم را در جهلی فروبرند 
که منافعشان را تضمين می کرد؛ جهلی که خلفای ميگسار و 
هوس باز هم مورد قبول باشند و مردم به حکومتشان گردن 
نهند و دیگر برای مردم فرقی نکند که چه کســی حاکمشان 
است. آن وقت فردی مثل وليد هم خليفه می شود که تا صبح، 
غرق در عيش و نوش اســت و سحرگاهان که حال حضور در 
نماز جماعت صبح نــدارد، کنيز خود را می فرســتد تا امام 

جماعت مردم باشد.
علائلی از مورخان صاحب نام می نویســد: این ثابت است که 
بنی اميه علت فســاد بودند و تجدید زندگی عصر جاهليت با 

تمام ویژگی ها و رنگ و بویش طبيعت خلافت آنان بود.
حالا سؤال این است که نتيجه قيام عاشورا چه بود و آیا امام در 
اهداف خود موفق بودند یا نه؟ این مبحثی بسيار مفصل است 
و مجال بيشتری را می طلبد، اما در یک نکته باید گفت هرچند 
امروز هم بعضی از گروه های اسلامی در همان بی خبری مورد 
نظر بنی اميه به سرمی برند و تابع راه و رسم آنان هستند، اما در 
عوض، بخشی دیگر از مسلمانان با آموزه های امام حسين)ع( 
و نهضت های شيعی با اسلام ناب آشــنا هستند و راه و رسم 
نبوی و علوی را می شناسند؛ چيزی که دشمن را آزار می دهد 

و به شدت دنبال تحریف و تغيير این آگاهی است.

از ســال 1985ميــلادی کــه 
گونه ای نــو از آبلــه pox در دو 
گروه از ميمون هــای یک مرکز 
تحقيقاتی در کپنهاگ دانمارک 
مشــاهده و گزارش شــد تا به 
حال هرگاه این آبلــه -که فقط 
به دليــل ميزبانــی نمونه های 
آزمایشگاهی اش نام آبله ميمون 
Monkeypox دارد- شيوع پيدا 
کرد ساکنان محلی برخی مناطق 
جهان به جان ميمون ها افتادند 
و آنها را کشــتند. البته بی توجه 
به این واقعيت کــه ویروس آبله 
ميمون این روز ها فقط از انسان به 
انسان منتقل می شود و از ميمون 

به انسان قابل انتقال نيست. 
اکنون از برزیل هم خبر می رسد 
 کــه مــردم در برخی شــهر ها

 به وسيله ســنگ و مواد سمی 
مشــغول کشــتن ميمون هــا 
هستند. به گزارش اینسایدرپيپر، 
مــارگارت هریس، ســخنگوی 
سازمان جهانی بهداشت در ژنو 
به خبرنگاران گفت: »آنچه مردم 
بایــد بدانند این اســت انتقالی 
که ما شاهد آن هســتيم، ميان 
انســان ها اتفاق می افتــد، نه از 

ميمون با انسان. 
گزارش هــا دربــاره حملــه به 
ميمون هــا در آمریکای جنوبی 
تأسف برانگيز اســت. ميمون ها 
گناهی در شــيوع آبلــه ميمون 

ندارند.« فقط در یــک پناهگاه 
طبيعــی حيوانــات در ایالــت 
ســائوپائولوی برزیل، دست کم 
10 ميمون در کمتر از یک هفته 
به علت ریختن سم در غذای شان 
یا حمله با چوب و سنگ از سوی 

شهروندان محلی، جان باختند.
 از ســوی دیگــر فشــار های 
گروه هــای بين المللی حمایت 
از حيوانات باعث شــده سازمان 
جهانی بهداشت شيوه ای جدید 
را برای انتخاب نــام ویروس ها 
درنظــر بگيــرد. شــيوه ای که 
به دنبال آن نامی از گروه، مليت 
یا گونه ای از حيوانــات در ميان 

نباشد.
بر همين اساس مطابق گزارش 
اینســایدرپيپر باید در آینده ای 
نزدیــک منتظر تغيير نــام آبله 

ميمون باشيم.
براســاس آخریــن داده هــای 
ســازمان جهانــی بهداشــت، 
بيش از 1700مورد ابتلا به آبله 
ميمون و یک مــورد مرگ بر اثر 
این بيماری در برزیل ثبت شده 
اســت. درحالی کــه گزارش ها 
حاکی از آن اســت که کشــتار 
ميمون ها در مناطــق دورافتاده 
این کشور هيچ نسبتی با ميزان 
مرگ انسان ها ندارد و حيوانات 
یادشده به صورت گروهی کشتار 

می شوند.

زندگی پدیا

 میمون ها را نکشید!
 آبله تغییر نام می دهد

تقويم/ زادروزعدد خبر

استاد دلهره 

آلفرد هیچکاك را پدر سینمای دلهره می دانند. 
خودش گفته:» من يک کارگردان تیپیک ام. اگر 
سیندرلا را بسازم، تماشاگر فورا داخل کالسکه 
دنبال يک جســد می گردد.« هیچکاك طی 
6دهه در ساخت بیش از 50فیلم شرکت داشت 
)از فیلم های صامت تا فیلم های تکنی کالر( و تا 
امروز به عنوان سرشناس ترين و محبوب ترين 
کارگردان فیلم های سینمايی شناخته می شود 

و کسی نیست که او را نشناسد.
هیچکاك در 13آگوست ســال 1899در لندن 
متولد شــد. کارش را از ســال 1915در يک 
استوديوی فیلمســازی در انگلستان، با سمت 
طراح تیتراژ فیلم شروع کرد. کم کم تحت تأثیر 
ســبک هیجان نمايی قرار گرفت و در بريتانیا 
شروع به ســاخت فیلم کرد.با فیلم »ربکا« در 
سال 1940وارد هالیوود شد. نتیجه ورودش به 
دنیای کارگردانی در آمريکا هم شد فیلم هايی 
مثل ســرگیجه، پنجره عقبی، شمال از شمال 

غربی، روانی، بدنام و پرندگان.
شايد يکی از ويژگی های بارز فیلم های هیچکاك 
و در واقع امضای او در فیلم هايش اين باشد که 
در يک صحنه، حتی بسیار کوتاه به عنوان بازيگر 
بازی می کرد. از سال 1955تا 1962هم مجموعه 
ســريال »آلفرد هیچکاك تقديم می کند« را 
کارگردانی کرد که در اين فیلم ها به عنوان راوی 
داستان در فیلم حاضر می شد. هیچکاك هیچ 
وقت به جايزه اسکار دست پیدا نکرد. در سال 
1940فیلم ربکا جايزه بهترين تولیدکنندگی را 
از آن سلزنیک گرفت و تنها 5فیلم قايق نجات، 
طلسم شده، پنجره عقبی، روانی و ربکا نامزد 
اسکار شدند. هیچکاك در مصاحبه ای گفته بود: 
»من اجازه می خواهم از 4نفر به عنوان کسانی که 
بیشترين تأثیر را روی من گذاشتند و بیشترين 
تشويق و پشت گرمی ها را به من دادند، اسم ببرم؛ 
اولی شان يک تدوينگر فیلم است، دومی يک 
فیلمنامه نويس. سومی مادر دخترم پاتريشیا و 
چهارمی کسی که غذاهايش معجزه هايی هستند 
که در آشپزخانه ای معمولی اتفاق می افتند و اسم 
تمام اينها »آلما رويل« )همسر هیچکاك( است.«

حافظ

آن چنان در هوای خاك دَرَش
می رود آبِ ديده ام که مپرس

5ســال پيش، یعنــی ســال 2017ميلادی 
مؤسســه معروف افکارســنجی »گالوپ« در 
یک نظرسنجی سالانه اعلام کرد که ایرانی ها 
عصبانی ترین مردم دنيا هستند! دلایلش را هم 
به تفســير بيان کرده بود که شامل استرس و 

نگرانی و خشم از وضعيت زندگی بود.
 خب خيلــی از روانشناســان در همان زمان 
به آن واکنش نشــان دادند و اعــلام کردند 
که اینطوری ها هم نيســت که این مؤسســه 
می گوید، با این حال این نظرسنجی تلنگری 
بود بــرای اینکه نگــران ميزان خشــونت و 
عصبانيت در کشــورمان شــویم. حالا بعد از 
گذشت چند سال، با وجود شرایط بد اقتصادی 

و انواع و اقسام فشارهایی که دارد به ما ایرانی ها 
وارد می شود، درنظرسنجی تازه این مؤسسه، 
رتبه ایرانی ها در بين عصبانی ترین مردم دنيا، 
به رتبه نهم رسيده و رفته ایم پشت سر لبنان، 
ترکيه، ارمنستان، عراق و افغانستان و بعد هم 
سيرآلئون، مالی و اردن ایستاده ایم.  دليلش 
را اگــر بخواهيد، باید مجموعــه ای از عوامل 
سياسی، اجتماعی، اقتصادی و روان شناختی 

را مورد بررســی قرار داد، اما هر چه که 
هســت، این تنزل رتبــه می تواند 
کمی اميدوار کننده باشد. هر چند 
که هنوز هم از ماندن در ترافيک 

تمام نشدنی خشــمگين ، از 
بيکاری کلافه ، از وضعيت 
معيشت مان و از گرانی ها 
عصبانــی می شــویم یا 
وقتــی مجبوریم به جای 

8ساعت کار، 2 یا3شــيفت کار کنيم تا خرج 
چند نفر دیگر را هم بدهيم، خسته می شویم، 
اما انــگار یــاد گرفته ایم چگونه خشــم مان 
را کنترل کنيم و بيشــتر به روانشناســان و 
مشاوران اعتماد داشــته باشيم.  خوشبختانه 
فرهنگ مقابله با خشونت کم کم دارد در کشور 
جای خودش را باز می کند، با اینکه تا رسيدن 
به انتهای جدول خشمگين ترین مردم دنيا، راه 

درازی در پيش داریم.

 براساس آمار اعلام شــده در سال2021 
ميلادی در ایالات متحــده، 19درصد از 
افــراد دارای معلوليت در مقابل 64درصد 

افراد سالم، امکان کار دارند. 
 بــر هميــن اســاس بنيانگــذار کافــه 
Bitty & Beau’s Coffee« بــا   «
اســتخدام و آموزش افــراد معلول تلاش 
دارد تا کليشــه ها را از بين ببرد و جنبش 
توجه بــه کار معلــولان را راه اندازی کند. 
به عقيده او مردم سراســر جهــان باید با 
نگاهی متفاوت به معلولان نگاه کنند. این 
کافی شــاپ در 30آوریل2022 در شهر 

واشنگتن افتتاح شده است.
در ســال2016 ميــلادی، » امــی 
 Bitty & Beau’s « رایــت« کافــه
Coffee « را افتتــاح کــرد. کافــه بــه 
نــام2 فرزنــد مبتلا بــه ســندروم داون 
 او کــه در آن زمــان 12 و 16ســال

 ســن داشــتند، نامگــذاری شــد. اما از 
همان زمان امی قصد داشــت تا کاربری 
بهتری بــرای ایــن کافه درنظــر بگيرد 
و آن حضــور و کار افراد معلــول در این 
کافه بود. او کافی شــاپ خود را به شــکل 
کافه ای زنجيره ای بــرای کار معلولان در 
سراســر ایالات متحده تعریف  و این کار 
را جنبش حقوق بشــری به نام »در لباس 
کافی شــاپ« معرفی می کند. نخســتين 
کافه از این مجموعه در شهر ولمينگتون 
کارولينای شمالی افتتاح شد. دوازدهمين 
شــعبه آن، 30آوریل2020 ميلادی در 

واشنگتن دی سی بازگشــایی شد. رایت  
اهداف خود از تاســيس این کافی شــاپ 
زنجيــره ای را اینطور توضيــح می دهد: 
»می خواهيم مکانی   بــرای مردم فراهم 
کنيم تــا در آن مهارت های افــراد دارای 
معلوليت را ببينند« او ادامه می دهد: »به 
آنها دستمزد می دهيم تا زندگی متفاوتی 
داشته باشــند. برای آینده خود پس انداز 
کنند. وقتی مشتریان به کافی شاپ می آیند 
و مهارت های آنهــا را می بينند، باعث بالا 
رفتن اعتماد به نفس افراد دارای معلوليت 
می شود« او اميدوار است تا کار او ایده ای 
برای مشاغل دیگر برای ایجاد فضای کاری 
امن و مناســب برای معلولان جســمی- 
ذهنی باشــد. در این کافه، حقوق حداقل 
و پایه برای افراد درنظر گرفته شده است 
و با افزایش مهارت کاری، فضای پيشرفت 
و افزایش حقوق نيز فراهم است. تعدادی 
از افراد دارای معلوليت، آمــوزش کار به 
گارسون های این کافی شــاپ را به عهده 
دارند تا آموزش به شکل اصولی تری انجام 
شود. این کافی شاپ بدون هيچ گونه کمک 
دولتی تاسيس شده و صاحب آن اميدوار 
است روزی شــبيه به این کافه در سراسر 
جهان برای کار افراد معلول تاسيس شود. 
براســاس گزارش مرکز کنترل بيماری ها 
و پيشــگيری از بيماری هــا در ایــالات 
متحده، حــدود 61ميليون بزرگســال با 
ناتوانی جسمی و ذهنی زندگی می کنند 
که این کمی بيش از یک چهارم از جمعيت 
بزرگســال اســت. این عدد برابر با حدود 
40درصد از افراد 65سال و بالاتر را شامل 

می شود.

قصه شهر

مهتاب خسروشاهی

کار و کافه برای همه

بی تعارف و تکلف ، مثل 
همین متن کوتاهی که 
می بینید. ما منتظريم تا نوشــته هايتان 
درباره مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه 
هايتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز 
و کاريکاتور و طراحی هم هستید جايتان 
اينجا محفوظ اســت. متن يا طرح تان که 
آماده شد يک تماس  با شماره 23023636 
بگیريد تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی 

تان کنیم. 

فراخوان

سیدمحمدرضا واحدی
کارشناس فرهنگی

فاطمه عباسینگاه
روزنامه نگار


